

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

## SOCIAL WELFARE DEPARTMENTAL EXAMINATION PAPER – I – CHILD DEVELOPMENT

(Without Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.**

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

**This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.**

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 20 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 20 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

**[Turn over**

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.  
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.  
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**  
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.  
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**  
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.  
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.  
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.  
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.  
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.  
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.  
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்:
9. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. How many types of ICD services, an anganwadi worker extends to the beneficiaries?

- (A) eight (B) seven  
(C) ten (D) five

அங்கன்வாடி பணியாளர் பயனாளிகளுக்கு எத்தனை வகையான ஐசிடீ யில் சேவைகளை வழங்குகின்றனர்?

- (A) எட்டு (B) ஏழு  
(C) பத்து (D) ஐந்து

2. How many grams of supplementary food is given to pregnant and lactating mothers per day?

- (A) 120 grams (B) 160 grams  
(C) 130 grams (D) 150 grams

கர்ப்பிணி மற்றும் பாலூட்டும் தாய்மார்களுக்கு நாளொன்றுக்கு வழங்கப்படும் இணை உணவு எவ்வளவு?

- (A) 120 கிராம் (B) 160 கிராம்  
(C) 130 கிராம் (D) 150 கிராம்

3. Supplementary food given to adolescent girls per day.

- (A) 130 grams (B) 140 grams  
(C) 120 grams (D) 110 grams

வளரிளம் பெண்களுக்கு நாளொன்றுக்கு வழங்கப்படும் இணை உணவு.

- (A) 130 கிராம் (B) 140 கிராம்  
(C) 120 கிராம் (D) 110 கிராம்

4. When is ECCE Day observed in Anganwadi centres Every month?

- (A) 12<sup>th</sup> of the month (B) 15<sup>th</sup> of the month  
(C) 19<sup>th</sup> of the month (D) 26<sup>th</sup> of the month

ECCE தினம், ஒவ்வொரு மாதமும் அங்கன்வாடி மையத்தில் என்று அனுசரிக்கப்படுகிறது?

- (A) 12<sup>ந்</sup> தேதி (B) 15<sup>ந்</sup> தேதி  
(C) 19<sup>ந்</sup> தேதி (D) 26<sup>ந்</sup> தேதி

5. An individual completed all vaccines details can be seen from \_\_\_\_\_ register.

(A) 4

(B) 5

(C) 6

(D) 10

முழுமையாக தடுப்பூசி போடப்பட்டவர் விபரம் பதிவேடு \_\_\_\_\_ன் தொகுப்பு அறிக்கையிலிருந்து அறியலாம்.

(A) 4

(B) 5

(C) 6

(D) 10

6. Anganwadi worker receives Rs. \_\_\_\_\_ lakhs from family welfare benefit Scheme.

(A) Rs. 2 lakhs

(B) Rs. 3 lakhs

(C) Rs. 1 lakh

(D) Rs. 2.5 lakhs

அங்கன்வாடி பணியாளர்களுக்கு குடும்ப நல பாதுகாப்பு திட்டத்தின் கீழ் ரூ. \_\_\_\_\_ இலட்சம் வழங்கப்படுகிறது.

(A) ரூ. 2 இலட்சம்

(B) ரூ. 3 இலட்சம்

(C) ரூ. 1 இலட்சம்

(D) ரூ. 2.5 இலட்சம்

7. Rent for anganwadi centre per month for urban areas should not exceed Rs.

(A) Rs. 3000

(B) Rs. 2000

(C) Rs. 4000

(D) Rs. 2500

நகர்ப்புறங்களில் செயல்படும் அங்கன்வாடி மையங்களுக்கான ஒரு மாத வாடகை ரூ. \_\_\_\_\_ க்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.

(A) ரூ. 3000

(B) ரூ. 2000

(C) ரூ. 4000

(D) ரூ. 2500

8. \_\_\_\_\_ percent from the profit amount of Corporate Social Responsibility (CSR) fund can be spent for welfare activities.

(A) 3

(B) 5

(C) 4

(D) 2

பெருவணிக நிறுவன சமூக பொறுப்புணர்வு (CSR) நிதி என்பது இலாபத் தொகையில் \_\_\_\_\_ சதவீதம் வரை நற்பணிகளுக்கு செலவிட வழி வகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

(A) 3

(B) 5

(C) 4

(D) 2

9. In Anganwadi centres how many registers are maintained as per New Information Management System.

- (A) 5 (B) 8  
(C) 9 (D) 11

அங்கன்வாடி மையங்களில் மொத்தம் எத்தனை பதிவேடுகள் புதிய தகவல் மேலாண்மை முறைப்படி பராமரிக்கப்படுகிறது?

- (A) 5 (B) 8  
(C) 9 (D) 11

10. When is 'National Girl Child Day' celebrated every year?

- (A) January 24 (B) January 31  
(C) June 6 (D) July 9

ஒவ்வொரு வருடமும் தேசிய பெண் குழந்தைகள் தினம் என்று அனுசரிக்கப்படுகிறது?

- (A) ஜனவரி 24 (B) ஜனவரி 31  
(C) ஜூன் 6 (D) ஜூலை 9

11. Communication methods are divided into how many types?

- (A) 5 (B) 3  
(C) 4 (D) 2

தகவல் தொடர்பு அணுகு முறைகளை எத்தனை வகையாக பிரிக்கப்படுகிறது?

- (A) 5 (B) 3  
(C) 4 (D) 2

12. One Primary Health Centre (PHC) is opened in areas having approximately \_\_\_\_\_ population

- (A) 10,000 (B) 20,000  
(C) 30,000 (D) 40,000

சுமார் \_\_\_\_\_ மக்கள் தொகை கொண்ட பகுதிகளுக்கு ஒரு ஆரம்ப சுகாதார நிலையம் (PHC) ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

- (A) 10,000 (B) 20,000  
(C) 30,000 (D) 40,000

13. On which days, yearly social audit is to be conducted in Integrated Child Development Services Scheme (ICDS)

- (A) January 26 and May 1 (B) June 3 and September 15  
(C) October 31 and August 15 (D) January 26 and August 15

ஒருங்கிணைந்த குழந்தை வளர்ச்சி திட்டத்திற்கான (ICDS) வருடாந்திர சமூக தணிக்கை மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய நாட்கள் எவை?

- (A) ஜனவரி 26 மற்றும் மே 1 (B) ஜூன் 3 மற்றும் செப்டம்பர் 15  
(C) அக்டோபர் 31 மற்றும் ஆகஸ்ட் 15 (D) ஜனவரி 26 மற்றும் ஆகஸ்ட் 15

14. Early childhood care and education (ECCE) refers to programmes and provisions for children from

- (A) Prenatal to six years of age  
(B) Conception to five years of age  
(C) Birth to six years of age  
(D) Birth to 3 years of age

ஆரம்ப கால குழந்தைப் பருவ பராமரிப்பு மற்றும் கல்வி (ECCE), திட்டங்கள் (ம) விதிமுறைகள் அடிப்படையில் வரையறுக்கப்பட்ட பருவம்

- (A) கருவுற்றது முதல் 6 வயது வரை (B) கருவுற்ற நாள் முதல் 5 வயது வரை  
(C) பிறப்பு முதல் 6 வயது வரை (D) பிறப்பு முதல் 3 வயது வரை

15. Who developed the concept of Anganwadi believing that if children cannot reach school; the school should reach them in their 'anganas' or courtyards.?

- (A) Tarabai Modak (B) M.K. Gandhi  
(C) Gijubhai Badheka (D) Rabindranath Tagore

குழந்தைகள் பள்ளிக்கு செல்லவில்லை எனில் பள்ளி அவர்களுடைய அங்கனாஸ் அல்லது முற்றம் வரை சென்று அடைய வேண்டும் என்ற அங்கன்வாடியின் கருத்தை உருவாக்கியவர் யார்?

- (A) தாராபாய் மோடக் (B) எம்.கே. காந்தி  
(C) கிஜிபாய் படேகா (D) ரவீந்திரநாத் தாகூர்

16. How has the National ECCE Policy repositioned the Anganwadi centre?

- (A) Learning centre (B) Vibrant ECD Centre  
(C) Kinder garten School (D) Community centre

தேசிய ஆரம்பகால குழந்தை பருவ கவனிப்பு (ம) கல்வி கொள்கை அங்கன்வாடி மையத்தை எவ்வாறு மறு சீரமைக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) கற்றல் மையம்  
(B) எழுச்சி மிகு ஆரம்பகால குழந்தைப் பருவ பராமரிப்பு மற்றும் கல்வி மையம்  
(C) மழலையர் பள்ளி  
(D) சமுதாய மையம்

17. How many diseases are prevented by Pentavalent immunization programme?

- (A) 8 types of diseases (B) 4 types of diseases  
(C) 5 types of diseases (D) 3 types of diseases

பெண்டா வேலண்ட் தடுப்பூசி திட்டம் எத்தனை வகையான நோய்களை தடுக்க அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?

- (A) 8 வகை நோய்கள் (B) 4 வகை நோய்கள்  
(C) 5 வகை நோய்கள் (D) 3 வகை நோய்கள்

18. How many times Vit 'A' solution is to be given to one to 5 years child in a year?

- (A) 5 times (B) 2 times  
(C) 3 times (D) 1 time

வைட்டமின் 'ஏ' திரவம் ஒன்று முதல் 5 வயதிற்குட்பட்ட குழந்தைக்கு வருடத்திற்கு எத்தனை முறை வழங்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 5 முறை (B) 2 முறை  
(C) 3 முறை (D) 1 முறை

19. If iodine deficiency is found during pregnancy \_\_\_\_\_ child will be born with a syndrome termed "cretinism".

- (A) Physical growth disorder
- (B) Physical growth and brain disorder
- (C) Hearing impaired
- (D) Blindness

கர்ப்ப காலத்தில் அயோடின் சத்து குறைபாடு இருந்தால் 'க்ரெட்டினிஸம்' எனப்படும் குழந்தை பிறக்க நேரிடுகிறது.

- (A) உடல் வளர்ச்சி குறைந்த
- (B) உடல் மற்றும் மூளை வளர்ச்சி குன்றிய
- (C) செவி திறன் குறைந்த
- (D) பார்வைத்திறன் குறைந்த

20. Why iron syrup is given to children in Anganwadi Centres?

- (A) To prevent stomach disorder
- (B) To prevent fever
- (C) To prevent iron deficiency and anemia
- (D) To prevent skin disease and breathing problem

அங்கன்வாடி மையங்களில் குழந்தைகளுக்கு இரும்பு சத்து சிரப் எதற்காக வழங்கப்படுகிறது?

- (A) வயிற்றுபோக்கு வராமல் தடுக்க
- (B) காய்ச்சல் வராமல் தடுக்க
- (C) இரும்புசத்து குறைபாடு மற்றும் இரத்த சோகை வராமல் தடுக்க
- (D) தோல் நோய் மற்றும் சுவாச பிரச்சனை வராமல் தடுக்க



TC.173

147/DD/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
SOCIAL WELFARE DEPARTMENTAL EXAMINATION PAPER – I – CHILD  
DEVELOPMENT

(With Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

- I. Write the Answer for any five of the following questions: (5 × 2 = 10)

ஏதேனும் ஐந்து வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்

1. Who are the 4 Sect of ICDS beneficiaries?

நான்கு பிரிவான ICDS பயனாளிகள் யார்?

2. What are the 4 stages of child Development?

குழந்தை வளர்ச்சியின் நான்கு வளர்ச்சி நிலை யாவை?

[Turn over

3. Which is the duration of time in a child's life called the "Windows of Opportunity"?

குழந்தைகளின் வாழ்வில் 'வாய்ப்புகளின் ஜன்னல்' என அழைக்கப்படும் காலக்கட்டம் எது?

4. What is the noon meal menu provided to children at Anganwadi centres.

அங்கன்வாடி மையங்களில் குழந்தைகளுக்கு வழங்கப்படும் மதிய உணவு வகைகள் யாவை?

5. What type and measurement of food is provided on what days to 2 to 3 year old children at Anganwadi Centres.

அங்கன்வாடி மையங்களில் 2 முதல் 3 வயதுடைய குழந்தைகளுக்கு எந்தெந்த நாட்களில் என்ன அளவு மற்றும் என்ன வகையான உணவு வழங்கப்படுகிறது?

6. Mention the symptoms of Vitamin "A" Deficiency.

உயிர்சத்து 'ஏ' குறைபாட்டின் அறிகுறிகள் யாவை?

7. How to prepare O.R.S. and the measurement to be followed while giving O.R.S. to children below 6 month to 5 years children.

6 மாதங்கள் முதல் 5 வயது வரை உள்ள குழந்தைகளுக்கு ஓ.ஆர்.எஸ் கரைசல் கலவை எவ்வாறு தயார் செய்து எவ்வளவு வழங்கப்பட வேண்டும்?

II. Write the answer for any five of the following questions: (5 × 4 = 20)

ஏதேனும் ஐந்து வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்:

1. What are the recommendations given by World Health Organisation (WHO) to Infant Young Child Feeding (IYCF) practices?

பச்சிளம் குழந்தைகளை வளர்ப்பதற்கான வழிமுறைகள் குறித்து உலக சுகாதார நிறுவனம் (WHO) தெரிவித்துள்ள பரிந்துரைகள் எவை?

2. What are the benefits of breast feeding to child and mother?

தாய்ப்பால் அளிப்பதால் குழந்தை மற்றும் தாய்மார்களுக்கு ஏற்படும் நன்மைகள் யாவை?

3. Explain about the diet pattern to be followed by lactating mothers.

தாய்ப்பால் ஊட்டும் தாய்மார் பின்பற்ற வேண்டிய உணவு முறைகள் குறித்து விளக்கவும்.

4. What does ECCE component of ICDS include? What are the significance of Early childhood stimulation?

ECCE உள்ளடக்கிய ICDS பிரிவுகள் யாவை? முன்பருவ கல்வியில் ஆரம்ப கால தூண்டுதல் செயல்பாட்டின் முக்கியத்துவம் யாது?

5. What are the vaccines given to children below 1 year as per National Immunization schedule?

ஒரு வயதிற்குப்பட்ட குழந்தைகளுக்கு தேசிய தடுப்பூசி அட்டவணைப்படி அளிக்கப்படும் தடுப்பூசிகள் யாவை?

6. List down the signs and symptoms of Anemia and how to prevent anemia deficiency.

இரத்த சோகையின் அறிகுறிகள் மற்றும் இரத்த சோகையிலிருந்து பாதுகாத்து கொள்வது எப்படி என்பதனை விளக்கவும்.

7. Explain the items to be kept in the First Aid Box and are maintained in Anganwadi Centres?

அங்கன்வாடி மையங்களில் பராமரிக்கப்பட வேண்டிய முதலுதவிப் பெட்டியில் இருக்க வேண்டிய பொருட்கள் குறித்து விளக்கவும்.

**III. Write the answer for any Five of the following questions (5 × 10 = 50)**

ஏதேனும் ஐந்து வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain the need and importance of preschool education.

முன்பருவ கல்வியின் தேவை மற்றும் முக்கியத்துவத்தினை விரிவாக எழுதுவும்.

2. Write the detail the benefits of breast feeding, taboo against breast feeding by mothers and the breast feeding time period.

தாய்ப்பால் அளிப்பதால் தாய்மார்களுக்கு ஏற்படும் நன்மைகள், தாய்மார்களுக்கு உள்ள முடநம்பிக்கைகள் மற்றும் தாய்ப்பால் அளிக்கப்பட வேண்டிய கால அளவு ஆகியவற்றை விளக்கி எழுதுக.

3. What is weaning food? Explain the need for weaning food and the points to be remebered while feeding weaning food.

துணை உணவு என்றால் என்ன? அதன் அவசியம், நினைவில் கொள்ள வேண்டியவை குறித்து விளக்கவும்.

4. Write in detail the right practices to be followed in maintaining the supplementary food and noon meal food items in Anganwadi Centres.

அங்கன்வாடி மையங்களில் இணை உணவு மற்றும் மதிய உணவுப் பொருட்களை பாதுகாப்பாக பராமரித்தல் மற்றும் பயன்படுத்துதல் குறித்து எழுதுக.

5. Write in detail the vaccines that are given to pregnant women, children below 1 year and children above 1 year as per National Immunization Schedule.

கர்ப்பிணி பெண்கள், ஒரு வயதிற்குப்பட்ட மற்றும் ஒரு வயதிற்கு மேற்பட்ட குழந்தைகளுக்கு தேசிய தடுப்பூசி அட்டவணைப்படி அளிக்கப்படும் தடுப்பூசிகள் எவை என்பதை விளக்கமாக எழுதவும்.

6. What are disadvantages of Iodine deficiency need for Iodine and ways through which Iodine deficiency can be avoided – Explain.

அயோடின் குறைவினால் ஏற்படும் பாதிப்புகள், அயோடின் குறைபாடு, அயோடின் சத்தின் அவசியம், மற்றும் அயோடின் குறைபாட்டை தவிர்க்கும் முறைகள் குறித்து விரிவாக எழுதவும்.

7. Explain in detail on How the curriculum Handbooks for angawadi workers be followed as per the guidelines of National ECCE policy?

தேசிய கல்விக் கொள்கையின் வழிகாட்டுதலின்படி அங்கவாடி தொழிலாளர்களின் பாடத்திட்ட கையேடுகள், செயல்பாட்டுப் புத்தகம் பயன்படுத்தும் முறையினை விரிவாக விளக்கவும்.